2020年 7月 31日

各 位

会 社 名 イ チ カ ワ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 牛 尾 雅 孝

（コード番号 3513 東証第１部）

問合せ先 執行役員企画部長兼総務部長 遠 山 宏 幸

（TEL．03-3816-1111）

コミットメントライン契約の締結に関するお知らせ

当社は、2020 年 7 月 31 日開催の取締役会において、株式会社みずほ銀行及び株式会社千葉銀行と

の間でコミットメントライン契約を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

1. コミットメントライン設定の目的

新型コロナウイルス感染症の影響が長期化し、今後当社グループの事業活動に影響を及ぼす可

能性に備え、資金需要に対し、機動的かつ安定的な資金調達手段を確保するとともに、財務基盤

の一段の強化を目的とするものであります。

2. コミットメントライン契約の概要

総額 20億円のコミットメントライン契約となり、契約形態はバイラテラル（個別相対型）方式

です。

契約締結先 融資枠設定金額 契約締結日 契約期間 使用用途

株式会社みずほ銀行 10億円

2020年 7月 31日 2年 運転資金

株式会社千葉銀行 10億円

3. 今後の見通し

当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

 （ご参考）

  コミットメントラインとは、予め設定された融資限度額や契約期間の範囲内で、融資の実行が契

約金融機関によって確約（コミット）された融資枠のことであり、本契約を締結することにより、

この融資枠の範囲内であれば、必要な資金を必要な時期に契約金融機関から機動的に調達すること

ができるものです。

以 上